
令和 元年 11月 吉日 

会員並びに医療・介護関連職種の皆様 

（公社）熊本県理学療法士協会 

会長 坂崎 浩一 

介護保険部部長 内田 康弘 

～第9回介護保険領域における研修会のお知らせ～ 

拝啓 

向寒の候、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

この度、下記要綱にて第9回介護保険領域における研修会を開催する運びとなりました。 

今回は帝人在宅医療 又江原力先生をお招きし、「在宅酸素療法」というテーマでご講演

頂きます。現在、在宅酸素療法患者は15万人を超えると言われておりその中で事故が発生

することがあります。在宅酸素導入後外出等を控えてしまったり自己中断してしまうこと

はありませんか？いかに今までの通りの生活に近づけるかが継続していくために重要にな

ります。在宅酸素が患者様にどんな影響があるのかまたどんな特徴があるのかといった事

について学ぶ貴重な機会になると思います。ご多忙の折りとは存じますが、皆様多数のご

参加を心よりお待ちしております。 

敬具 

 

記 

日時： 令和元年12月15日（日）9:30～12:00（受付8:30～） 

会場： 熊本保健科学大学 2208M講義室 

内容： 在宅酸素療法 

講師： 帝人在宅医療（株） 又江原力先生 

会費： 会員:￥2000円、非会員:￥4000円 

定員： 50名 

     

【申し込み先】kaigohokenbu.kpta@gmail.com 

【メールの件名】第9回介護保険領域における研修会 

【必要事項】①氏名 ②氏名ふりがな ③所属先 ④電話番号 ⑤職業  

⑥理学療法士の場合は会員（会員番号）or 会員外  

上記内容を記載の上お申し込み下さい。 

【期限】令和元年11月22日（金）  12月8日（日） 

※申込受付完了の返信メールをしますのでこのメールから受信可能な設定にお願いします 

 

当日連絡先：介護保険部部長 内田康弘 090-3414-5990 

※当日以外のお問い合わせは下記アドレスにメールでお願いします。（件名：問い合わせ） 

E-mail：kaigohokenbu.kpta@gmail.com 

 

mailto:kaigohokenbu.kpta@gmail
mailto:kaigohokenbu.kpta@gmail.com

